INFOORME DE VERIFICASION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO
INVITACION PRIVADA # CP-002-2022

REPOSICION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA CALLE 12 ENTRE CARRERA 7Y 4 SECTOR LA POPA DEL MUNICIPIO DE
LEERIIA SANTANDER

FECHA: 21 ge Julia de 2023

Dentro de |2 oportunidad sefalada en &l croncgrama dal pracese contractual, la E.5.7.L. procede a realizar la WERIFICACIGN DE RECIUISITOS HABILITANTES, confarme a lo dispussio
en &l Flizga de Condicinnss. :

RECHNSITOS HABILITANTES

Sz analizardn los espectos hahilitantes; efectuando un estudio con el fin de determicar s las ofestes se enauentran confarmes 8 83 condiciones exigidas en el Plregc:-.

Una vez recibidas fas propuestas, LA ENTIDAD enzrard a verlficar dentre del térming estahblzcide en el cronograma, silos propenentes cumplen con los requisitos kakbilitantes v con los
raguerinlentcs téonicos minlmos g (08 An2xos pertinentes.

Par lo anterior, se analizarén |os aspactos habilizantes de orden Juridicn, efectuands un estudic con gl fin de determinar &i las ofertas se encuantran confarmes a las condiciaonas
exigidss en este Fliego.

Los proponentes que presentarcn propuesta dentro del térming sefialade en el cronegrama de actividades fueram:

“PROPOMNENTE 1: ASDINGENIERIA DEL ORIENTE S.A.S. (R.l. LU15 ALFREDO LESHN R.]

PROPOMENTE 2: CONMNAR 5.A 5. CONSTRUCCIONES ¥ ARQUITECTURA {R.L. ROBERTC TRANSLAVINA).

~ PROPONENTE 3: NO PRESENTO PROPUESTA.
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VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

MNao. FPROFONENTE 1: ASQINGENIERIA DEL
i ORIENTE §.A.5.
' REQUISITOS R.L.LLIS ALFREDC LECN R,
WERIFICACION DOCUMENTOS Y REQUISITOS DE ORDEN JURIDICO
1. . CARTA DE PRESENTACIGN DE LA PROFUESTA /
: CUMFLE
| Lacual g2 realizerd de acuerds con el modelo suministrada por LAENTIDAD e este pliego, debers estar firmada en ORIGINAL {FOLID 3 AL 5)
por el proponente, persona natural o par el represemtante legal de |3 persons juridics, indicando su nombre, documents de
identidad v dem#s datos requaridos en &l formato anexe a este Piegs de Condiciangs. EL REPRESENTAMNTE LEGAL WO ES INGENIERD
CIVIL, LAPROPUESTA FUE AvALADA POR LIN
Ademds, en cumplimigate del articule 20 da la ley 242 del 2007, cusndo s trate de propuestas para adjudicacidn de | PROFESIONAL EN INGENIERIA CIVIL QUE NO
contrates cuye ebjeto implique el desarrolle de l2s actividades catalogadas como ejersicio <o la ingenieria, fa propuesta | CUMPLE CON LA EXPERIENES REQUSRIDA YA
daberd estar avalada conferme o le capacidad e ionsidad profesicnal establacida e el requarimients téenico per un QUE WO SE ACMUNTO PRUEBA DE LA
ingenizro civil. 3i &l representants legal de la persona jurldica o del proponenta plural, es ingerierg Civil e se requarird aval EXPERIEMNCLA
adicional. FECHA DE EXPEDICION MATRICLILA,
PROFESIOMAL: 25 DE NOVIEMZRE DE 1995
! El comtenide de diche documento {formate anexe) no podrd ser variado; sin embargo, debe difgenciarse los aspacios en [FOLIQS 7 ¥ 8)
! blanco y los necesarios parz suscribirla. No pedrén sefialarse conditiones diferentes a las establacides en ol mismo, no se
" aceptasdn propuestas condicionadas,
* El representante legal de |a persona jurldica, debe sar un prafesional en Inganlerta Civil y tener coma rinimg tras (3} afos
te experiencia contados a 2artiv de la expediciin de la mateicula profasional, 51 el representants legal de la parsona juridica
no ostenta dicho titulo y experienda, [2 propuests deberd ser avstada par un profesional en dicha drea de acuerdo con lo
expresada an la Ley 842 da 2003, que cumpla con 25tos raquisitos,
2. CERULA BE CIUDADANIA £NELE
Todo proponente Persona Natura! o su Represemtante Legal en forma individual o los imtegrantes de Consorcios o Unignes R.L. LLRS ALFRECS LEQN
Temperales, deberén anexar la copia de la Cedula de Cludadanla, emitida por la Registraduria Nacional dal Estada Civil, y de [FOLIQ 20)
guien ahona la propuesta, si 2s del caso.
3. CERTIFICADQ VIGENTE DE CONSTITUCION, EXISTENCIA Y REFRESENTACION LESAL p
CLMPLE
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la persana juridica va sea &1 falidad de propenents o integrantes ¢e un propengnte plural ([Consorcio o Unidn Temporal, [FoLIos 222351
prariesas de sociedad futura o cualquier otro 1ipo de escdacidng cuye objete sacial sea lgual o similar con el objato del
cantratn a celebrarsa) daberdn prasentar & certificad de axistenaa v representacidn lzgal con fecha de expedicion no
suparior @ sesents (80) digs calendario anteriores a la fecha limite de recepcidn de oferias, donde conste Que de acuardo

eon su objeta sozial cuenta con la capacidad juridica para celebrar v ejecutar pontratos v que su duracidn abarca come
minime & téeming contemplada para la gjecuridn contractual a partir de la fecha Emite para presentar ofertas y cince (5]
afias mis,

L8

_PERZONAS NATURALES
NG AFLICA
5 gl proponente 5 una persona naturzl, debe ser profesional en & drea de ingariaria chil como minime tres (3) afios de
experiencia de fa matrlculals) prafasional, o en su defacio 19 propussta debe ser avalada por un predesicnal 20 Ingenieria
Cavil Bl Ingznigro ¢ivil que avale la propuesia de la perscna natural, debe tener matricula profesional expedida came minima
contras (3) afios anteriores contados a partir de [z expadicidn 4e la matticula prafesionsl de cada ung 2 dichas profesiones, |

REGISTRO UNICO DE FROPOMENTES CLMPLE

" De conformidad cen el articulo 2.2.1,1.1.5.5. dal Decrets 1082 de 2015, B informacion para renovar el registra en |z Cdmara CODIE0 WERIFICACIGN: LWJE:‘.SBE‘;’S

de Carmercio debe sar presentada par la persona Inscrita en el VP a mas tardar &l guinte dia hdbil del mes da abrs de cada [FOLIQS 28 AL S0}

afio: de lg contrario cesan os efecios del B2,
Cumpls

Los proponenies va s8an persanas naturalas o juridicas v cada una de los integrantas del Proponante Plural, deberdn astar CLASIFICACIOMN LUNERSE
. inscrites en &l Registro Unico da Proporantes, sxpedide por la Cémara de Comartio, con fecha no mayor a treinta (30) dlas
™ | de anterioridad a |a fecha de cierre del procese da selaccidn respective, en el cual conste su inscripcidn y clasticasidn en el
Registre Unica de Proponentas (RUF),

MOTA L Lainscripaién del propanents debe encontrarse vigente v 2n firme, de conformidad con 2l nemeral 6.3 dal artisulo
& de |z Ley 1150 de 2007 modificade por el Decreto Ley 019 de 2013,

- B. CERTIFICADD DE ANTECEDENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA REFUBLICA )
i CUMPLE
De conformidad con lo consignado en gl aticuic 60 de (3 ley 810 de 2000 v ef pardgrafo primero del articulo 38 de la Ley 734
de 2002, ningln proponent2 ni los integrantes de los consarcios o uniones temporales, podrd estar registredo en &l Baletin FOLIO 95 ¥ &)
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de Responsables Fiscales de la Contralaria Genaral de |2 Repuklica vigente a la fecha del cierre del presente procese de i
seleccicn, Tncase de gue, gl praponente aparerca repartado en el baletin de responsables fiscalas de la Contralaria, su |
propuesta serd RECHAZADA,

7. CERTIFICADRD DE ANTECERENTES DISCIPLINARIDS PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CLMPLE
o Toda prapoaents v (08 [ntegrantes de 195 consarcios o uniones tempaorales, deberin prasentar certificadn de antacedentes /
vigente a |a fecha de cierre del presente proceso de seleccidn, emitido por la Procuraduris General de |a Macidn {Se [FOLID 82 - 43)
cenfarnidad can lo consagrade en 2l articulo 174 de |z Ley 734 da 2002) .En cese de que en el certificade de antecedentes |
disciplinarios conste que el proponante presenta antecsdantes disciplinarios vigentes gue impliguen inhabilidad para |
contratar con ef Estado, su propussta sara RECHASADA,
8. CERTIFICADD JUDICIAL i CUMPLE
— . Ninginpreponents persone natural o representante legal de peracnas Juridicas o rapresentants legal del proponenta plural, {FOILIC BB} e
poded registrar antecedentes Judiciales nl contravencicnales, paralo cuzl se debe verificar e [2 pagina de 13 Policz Nacianal,
dicha circunstancia, antas del derre d2 propuestas, v durante el afic inmediatarmente anteriar, $0 pena de RECHAZARSE |z
AropUesta,
a. LIBRETA MILITAR .
NO APLICS !
Bl Proponeme future contratistz, cuando sea Parscna Maturgl, o Bepressntante Legal de lz Persana Juridicz, o del
proponente plural, y los integrantes de proponantes plorales, deben anexar fotocopia de la libreta Militar o documernte que R.L MAYOR DE 50 AROS
Cacradite tanear su situadon militar definida, slempre v cuandn tengan edad inferior a los 50 afcs. Segdn o dispuesto ea 2l - [FOLIO 28]
| articule 111 dal Decrata 21350 dal 1895,
0. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO [RUT) 7
CUMPLE ;
Tade proporerte, Parsona Natural o luridica ¢ su Representante Legal, an forma ndlvdual o integrantes da proponantss /
- plurales, debardn presentar REGESTRE UNICO TRIBUTARIO, emitide por la DIAM, so pena de RECHAZD de la Propuesta, [FOLICI 56 AL 513
11. CERTIFICACIOIN SOBRE EL CUMPLIMIENTO QE LAS DELIGACIONES DE SEGURIDAD SOCAL Y PAGD DE APORTES
PARAFISCALES NG CUMEBLE
De confarmidad ron lo establacido en ol articula 50 de |a Ley 789 ds 2002 v el srticulo 23 d= |8 Lev 1150 da 2007, 2 12 fecha (FOLIS 1)
¢elz presentacian de la ropuesta, 8l ofareme deberd apartar certificasidn expedida sar el revisor fiscal, cuandeg este exista,
T | e acuerds con |Gf requarcimiantos de ley, o an su defecte per el represeatania lesal son el sl g2 arrpditard ol cumplimisnto SLIRSAMNARLE i
g2 la obligacion de |ns aportes de sus empleades a los sisteras de salud, risseos lahorales, pemsiones v aportes 2 135 Cajas
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- de Comoensacian Famitizr, | nsiituto Calambiano de Bienestar Familiar v Servicio Macional de Aprendizale come minime =n

las sais (B} meses anteriores = la presentacidn de |a ofarta, debidaments firmada en ORIEINAL

1z DOCUMENTO DE CONSTITUCION BEL CONSORCID O LINIGN TEMPORAL
; NG ARG S
A El prasente requisiio tiene relacion con la capecidad juridica del pragonente v pretende demostrar la existencia del consarsia .
ounldntempaoral, gue personas las integran, su representeats, duracidn, terminas v extensian de los COMpPrernisss, alcance I
de la responsahilided de [os integrantes. :
I3, ACTA JUNTA DE SOCIOS
Lz raxdn de |a exigencia es demeostrar que el reprasentante legal estsd autorizado por lz Junta de Socios cuzada corresponda NO APLICA d
. para presentzr ofere y celebrar el contrato y es obligatoria cuands dicha facultad no esté contenida en = informacidn del
certificado de Registro Unico de Propanertes.
_ Cuando se desprendz del Ragistro Unlza de Proponentes que el reprasentente lzzal de 2 persona juridica sroponents o
; imiggrante de consorcie o unién temporal, requiere de autorizacitn pera presentar oferta y suscribir contratos v dermés
‘ documentos agasionsdos con la gizcusicn contractual, deberd anaxarse & decumento por medio del cual se otorgus [a
facultad para presentar g oferta v firmar &l contrato.
14, COPIS DE LA TARIETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION DE VIGENCIA
CUMPLE
LH"“::- Ee neceszrio anexar copiz de la tarjeta de matricula profesional y certificacldn de wigancia de esta de guien suscribe v de [FOLIQS 7Y &)
fuien avala la propuesta, seglin corresponda,
|
15. DOCUMENTO COMPROMISO TRANSPARENCIAS ANTICORRUPCIAN
7 CUMPLE

EL PROPOMENTE dehard anexar con la propuesta, el FORMATD de COMPRAMISED DF TRANSPARENCIA ANTICORRUPCIAN
debidemente diligenciade v firmado.

IFOLIO 12 Y 13) /

(FOLID 15 ¥ 18}

i
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS DE QREBEN JURIDICO: CUMPLES NO CUMPLE |
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CONCLUSION

LOS MIEMBROS DEL COMTTE DE EVALUACION DE ORDEN JURIDICO MANIFIESTAN QUE LUZG0 DE REVISADOS LOS DOCUMENTODS HABILITANTES SE LLEGA A LA SIGUIENTE
CONCLUSION:

EL PROPONENTE ASQIMGEMIERIA DEL GRIENTE 5.A.5. (R.L. LUIS ALFREQO LEON R.} NQ 5F ENCUENTRA HABILITADD JURIDICAMENTE, YA QILUE MO CUMPLE COM LOS ALGUNDS

REQUISITOS RELACIONADOS E IDENTIFICADOS EN LA TABLA ANTERIQR CON LA CONOTAZION: MO CUMPLE, ESTOS $OM BEQLISITOS SUBSANABLES POR PARTE DEL PROPONENTE

t

FOR LD CUAL SE REQUIERE PARA QUUE ALLEGUE ESTOS GOCUMENTQS ANTES DIE CELEBRARSE LA AUDIENCIA OE ADJUDICACION DEL PROCESS,

VERIFICACISN REQUISITOS HABILIFANTES

idenyidad v demnds datos requeridas en of formate anexo a este Plisgo de Condiciones.

Ademéis, encumgplimiznto del articulo 20 de [a ley 842 del 2003, cuando se trate de propuestas para zd judicacién de contratos
1 Clye objete implique ef desarrella de |2s actividades catalogadas come ejercicio de la ingerteria, la propuests deberd estar
avalada conforme a |2 capacidad e idoneidad profesional establecida en el requarimients téenice »ar un ingsnizra civil. 5 el
" representane legal de la persana juridica o del propanente plural, &s ingenieso civil no se requerird aval adicional.

El contenida d2 diche decumento {formato anexe) no podrd ser variado; sin ernbargo, debe diligenciarse |os espacios en
blarce y los necesarips para suseribicls. No podran sefialarse condicicnas diferentas 3 las establecidas an el mismo, no se
aceptardn propeastas condicionadas.

Fl representante legal g2 la persons juridica, debe serun profesional en lnganierss Civil v taner zona minima tras [3] &fios de
experlencua contades a partir de |3 axpedicion de la matricula profesional, 81 2l reprasentaate |egal de la persana juridica na
| mstenta diche thule ¥ expariencia, la propuesta deberd ser avalada por un profesicnal en dicha d2e2 de aruerdo con g
ipresado an la Ley 842 de 2003, que curmpla con estos regLisitas,

La cual sa realizard de acuerds con el modelo suministrads por LA ENTIDAD en ectae pliego, debersd astarfirmada en ORIGIhAL
por &l pregonents, persona natural o por el representants legal de la persona juridica, indicande su nombre, documents da

CUMPLE /

FOLMG 4 4

: EL REPRESENTANYE LEGAL NO ES INGENIER

PROFEIIQMAL EN INGENIZRIA CIVIL QLIE

Ma.
PROPOMENTE: COMNAR 5.A.5.
REQLASITOS CONSTRUCCIONES ¥ ARQUITECTURA
R.L. ROBERTO TRASLAVIALA
L pl
VERIFICACION DOCUMENTOS ¥ REQUISITOS DE ORDEN JURIEHCO /
1. CARTA DE PRESENTACION BE LA PROPUESTA

0.

: CIVIL. LA PROPLIESTA FUE AVALADSA POR UM

CUMPLE COM L& EXFERIENCIA REQLIZRIDA,

FECHA DE EXPECHCIGM MATRICULA
PROFEIICMAL: 31 DE MAYD DE 20
[FOLICS 5 AL 10}

e
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CEDULA DE CIUDADANLA

Todo proponente Persona Natweal o su Representante Lagal en forma individual o los integrantes de Consercios o Uniones
| Temporales, deberan anaxar |2 copla de 2 Caduls de Cludadania, emitido par (& Registraduria Nacional del Estada Civil, v da
" guien abona | propuesta, s es del case.

CUMPLE '
(FQLID 21) 4

3.

{ CERTIFICADC VIGENTE DE CONSTITUCION, EXISTENCLA Y REPRESENTACION LEGAL

| La persana juridica ya sea en cafidad da proponente o integrantes de un proponente plural {Censarcls o Unidn Temparal,

i promesas de scciedad futura o cualguier otra tipa de asociacién; cuye objeto snciz! sea izusl o similar con el chjeta dal

contrato a celebrarse] deberdn presentar el certificade da exlstanciz v represantacién legal con fecha de expedicidn ng

" superior a sasenta (50] dias calendario anterioras a la facha limite de recepridn de oiertas, donde conste que de acusrds con
su objeto social cuenta con |z capacidad Juridica paea celabrar y ejecutar contratos v que su duracisn abarca coma minima al
térming contemplade para la efecucitn contraczual a partir £e la fecha iimite para presentar ofartas y cinco (3 8808 més.

CLIMPLE

[FOLIOE 25 AL 28)

FERSCONAS NATURALES

5i &l proponente es una persona matural, debe sar profasianal en 2l drea de ingenieria civil como minimao tres (3] afas de
exparianda de la matricula(s} profesional, & en su defecto la propuests debe ser avalede por un profesional en Ingerieria Civil,
El Ingeniero civil que avale Ja propuestz de la persana raturzl, dabe 12ner matrivula profesional expedida come minime con
tres (3) afios ammariorss tontados a partir de le expedicidn de la matricula profesional de <ada una de dickas profesionss.

/.

NO AFLICA

REGISTRO UNICO DE PROPOMENTES

De confermidad con &l erticulo 2.2.1.1.1.5.1. del Decrato 1082 de 2015, |z informacidn pare renovar el registre en la Sdmara
d= Comercio debe ser presentada por [a parsena Inscrita an el RUP & miés tardar ¢l quinto dia hébil dzl mes de 250 da cada
afg; de [o contrarie casan los efectos del RUP.

Les proponentes ya Sean personas naturales o juridicas ¥ cada uno de ios integrantes del Proponents Plural, deberdn astar
inscritas en el Registra Unico de Praponentes, expedido por la Cdmara de Camesdio, con fecha no mayer a treinta [30) dias
de anterioridad a la fecha de cierre del proceso de seleceidn respectivo, en el cual conste v inscripcidn v clasificacian an el
Registre Unico de Proponentes (RUP).

MQTA L La ingcripeidn del propenerse debe encontrarse vigenta y ea firmea, de conformidad zon el numeral 6.3 del artisula
G dela Lay 1150 de 2007 modificado par el Dearato Ley 019 de 2013,

cumple <
(FOLIOD 32- 44)

CORIGAVERIFICACION: TASWISEDDE

Curnple
CLASIFICACION UNSPSC
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€.

CERTIFICADO DE ANTECERENTES FISCALES CONTRALORIA GENERAL DE LA REFUBLICA

CUMPLE
De conformidad con 1o consignads an el articuls 60 de la ley 610 <o 2000 v el pardgrafo primearn del articuln 38 de la Ley 734
de 2002, ningdn propenente ni los integrantes de 1o consarcios o uniones temporales, podrd estar registrads en el Boletin : (FOLIOS 45 50)
de Responsables Fisczles de 13 Contralorfa General e la Republica vigente a la fecha del cierre dal preserse process de
selacsion, En caso de que, el proponente sparerca reportado en el beletin de responsakles fisceles de la Contralosia, su
prozuests serd RECHAZADA,
7. CERTIFICADD DE ANTECEDEMTES DISCIPLINARIQS PROCURADURIA GENERAL DF LA NACION
CUMPFLE
Tode propenente ¥ los integrenies de los consorcios 0 unionss temporales, daberdn presentar certificado da antecadentss -
vigente a |a fecha de cierre del presante proceso de selecsién, emisido par la Procuraduria General de la Nacidn (De {FOLIGS 52 AL 53
conformidad con [0 consagrade en el artictlo 274 de la Ley 734 de 2002) .En caso de que en el certi‘icads de antecedentes
distiplinarics conste gue el propanente presenta antecedentes discipllnarias vigentes gque imeliguen inhakilidad para
contratar con el Estado, sU propuasta serd RECHAZADA,

. CERTIFICADO JUDICIAL CLIMPLE _
Mingan proponente persana n2tural o representante legal de pecsanas Jusidices o representante legal del proponante plural, IEGLIQ 55 /
podrd ragistrar antecedentes jedicialas nl contravensionales, para lo cual se debe verificar an la péginz de la Policha Macinnal,
dighz circunstancia, antes del cistre de proguestas, y durante el afc inmediatamente anterior, 50 pera de RECHAZARSE |z
propuesta,

=N LIBRETA MILITAR
E! Praponente futuro contratista, cuando sea Persona Natural, o Representants Legal de la Persona Juridicz, o del proponerts
Rlural, yios integrantes de proponentes pluralzs, deben arexar fotoropia de la likreta Militar o docurnento que acradite tener FOLIQ 331

| su sBuacidn militar definidz, siempre ¥ cuando tengan edad infarior a los 50 afios. Seglin la dispuesta en el articulo 111 del
Decreto 2150 del 1965,
110, REGISTRO LUNICO TRIBUTARIC {RUT)
CUMPLE /
Tadg propenents, Persens Natural o Juridica © su Represantante Legal, en forma individuzl o integrantes de propongntes
plurales, debardn presentar REGISTRO NG TRIBUTARID, emitido par la DIAN, 50 pena de RECHAZS de la Propusasta. [FOLIO 301
11, CERTIFICACION SOBRE EL CUMPLIMIENTC DE LAS DBUGACIONES DE SEGLRIDAD SOCIAL ¥ PAGO DE APORTES
: PARAFISCALES CUMPLE
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De canformidad con o establecido en el artlculn 30 de 1a Ley 789 de 2002 v el articulo 22 de 1a 1ay 1150 de 2007, a la fecha
e la presentacidn de la propuests, el ofarente deberd sportar cemtificacion expedida por ef revisar fiscal, cuando este exista,
gdaacuerdo con los reguerimisntos de ley, o en su defecto por ol representantz lemal con el cual se acredizars =( cumelimignto

de 12 abligacidn g los apartes de sus gmpleados a los slstermnas de salud, feseos laborales, pensianes v aportes a las Cajes de

. Compensation Familiar, ingitute Celembiang de Bienestar Familias v Servicls Nacional 28 Aprendizaje corme minima e les -

iz thlmeses anteriores a la presentacion de la afertz, debidamente firmada en ORIGINAL,

(FOLIOS 55 AL 62) /

12. | DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCID O UNION TEMPORAL /
ND APLICA
El presente requisita tlane relacidn con la capacidad jurldics del proponerte v pretende demeostrar ba existercia del eonsorcio
& unidn temparal, que perscnas las integran, su representame, duracidn, térmings y extensian de los compromisas, alcanca
Hde la respensadilidad de los integrantes.
15. ACTA JUNTA DE SOCIOS ;
NDAPLCE
1a razfin de la anigencia es demostrar que el representants [agal estd zutorizade por la Jurta de Socics cuande corresponda
sara presentar oferta y celebrar el contrata v as obiigatoria cuanda dicha faculted me ests contenida en la infermacidn del
certificade de Registro Unleo de Proponemes,
Cuando se despranda del Registro Unico de Proporentes gue el represemtante fegal de la persana juridica pro poneEnte o
integrante de consorcio o unién temporal, requiere de atorizacidn para presentar oferts y suscribic contrates v demas
decumantas ocasionadas con la ejecucidn contractual, deberd anexarse el documento por medio del cug! se clorgus |3
Tacultad para presantar la oferia y firmer el contrat.
14 CORLA DE L& TARJETA PROFESIONAL ¥ CERTIFICACIAN DE VIGENCIA
Es necesaric anexar copia de a tarjeta de matrlewla profasioral v certifizacién de vigencia de asta de quien suscribe v de
quien avala [z propuesta, seglin corresponda. (FOLIQ & AL 100
15. DOCUMENTR COMPROMISC TRASHPARENCIAS ANTICORRUPCION CUMPLE

| EL PROPONENTZ debers anexar con [a propuesta, el FORMATO de COMPROMISD DE TRANSPARENCIA ANTICORRUPCION
debidamente diligenciade y firnado,

FOLIOS 12 AL 14 7
[FOLIOS 16 AL 171

RESULTADD DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS DE ORDEN IURIDICO: CUMPLES NQ CUMPLE
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CONCLUSION

LOS MIEMBROS DEL COMITE DE EVALUACION DE GRDEN JURIDICD MANIFIESTAN QUE LUEGD DE REVISARDS LOS DOCUMENTOS HABILITANTES SE LLEGA & LA SIGUIENTS
COMCLUSISN:

ELPROPONENTE COMNAR 5.4.5. CONSTRUCCIONES ¥ ARQUITECTURA R.L. ROBERTO TRASLAVIRIA SE ENCUENTRA HABILITADD JURIDICAMENTE, ¥A QUUE CUMPLE CON LOS REQUISITDS
RELACIOMADICS E IDENTIFICADOS EN LA TAELA ANTERIOR CON LA COMOTACION: CLUMPLE,

De esta forma guada presentado el informe de verificacidn da requisitos habilitantes de orden juridico al sefior Geranta, para |a dacisidn que considers pertinente v pars que s
realice &l traslads de psia.

Atantamante,

B s

ncja_ié:c“m‘rca'ﬁpﬁar;atwa IGficlna Gestora)

Preve$etd; Caries Mortega Suasez. [luridies C.A.5.)
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